PEMBAHASAN

Ibnu Salam Al-Jumahi

1. Biografi Singkat

Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah, Muhammad bin Salam bin Ubaidillah bin Salim Al-Jumahi, seorang cendekiawan sastra, linguistik, dan sejarah Arab. Selain itu, beliau juga seorang perawi hadis terkenal. Ia lahir di Basrah pada 150 H / 767 M. Tak banyak informasi tentang pribadi beliau, yang diketahui hanyalah sisi kehidupannya sebagai seorang sasrawan, linguis, pakar sejarah Arab, serta seorang perawi hadis. Di-antara guru – guru beliau adalah Hammad bin Salamah, Mubarak bin Fadallah, Zaid bin Abi Raqqad, dan Abu Awana.

Lewat buku itu pula, Al-Jumahi menjadi orang pertama yang mengungkap kasus plagiarisme puisi dalam dunia sastra Arab. Al-Jumahi kemudian menginspirasi lahirnya para kritikus sastra setelahnya untuk terus berkarya beriringan dengan lahirnya karya – karya sastra baru.

Al-Jumahi wafat di Baghdad pada 232 H/846 M karena penyakit dalam yang dideritanya. Menjelang akhir hayatnya, ia dipertemukan oleh para bangsawan Abbasiyah dengan dokter Muslim terkenal Ibnu Misawayh.

2. Pemikiran

a. Konsep Plagiarisme Puisi (*Asy-Syi'r Al-Mashnu'*)

19-20)

Ibnu Al-Rasyiq

1. Biografi Singkat

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Hasan bin Rasyiq, atau biasa dikenal dengan Al-Qairawani. Beliau adalah seorang sastrawan dan kritikus sastra. Lahir di M'Sila, Aljazair, tahun 390 H / 999 M atau sekitar satu abad setelah Ibnu Salam Al-Jumahi. Ayahnya seorang dari suku Azdi, Romawi. Ibnu Rasyiq tinggal bersama ayahnya, seorang tukang cetak emas di Kota Muhammadeya, Al-Jazair. Di sanalah ia mulai belajar tentang sastra.

Karena rasa ingin tahunya yang tinggi akan dunia sastra, ia merantau ke Kairouan.